
61BILP 8–9/2022

b. Doprowadzenie do zmagazynowania dodatkowych ilości 
węgla organicznego w wyniku działań dodatkowych.

c. Przeciwdziałanie zmianom klimatu poprzez zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych z gleb leśnych do atmosfery (w 
szczególności dwutlenku węgla).

d. Sprzedaż przez PGL LP zweryfikowanych jednostek pochła-
niania dwutlenku węgla (tzw. kredytów węglowych).

e. Przeprowadzenie kalkulacji śladu węglowego PGL LP 
zgodnie z międzynarodowymi standardami (Protokół Gazów 
Cieplarnianych – Greenhouse Gas Protocol, GHG Protocol). 

f. Upowszechnianie wiedzy w zakresiekorzystnego wpływu 
lasu na klimat oraz kształtowanie pozytywnych i odpowie-
dzialnych postaw prośrodowiskowych.

g. Budowa pozytywnego wizerunku PGL LP. 

§ 2
1. Projekt będzie realizowany w okresie od 1 sierpnia 2022 r.  

do 31 grudnia 2030 r.
2. Projekt będzie finansowany z funduszywłasnych jednostek orga-

nizacyjnych Lasów Państwowych, środków funduszu leśnego 
oraz środków zewnętrznych (np.Program FENIX, LIFE, EBI, 
NFOŚiGW, WFOŚiGW, NCBR).

3. Projekt będzie realizowany przez Wydział Koordynacji Projektów 
Rozwojowych i Nadzoru Właścicielskiego. 

4. W projekt zaangażowane będą podmioty zewnętrzne w celu 
osłony naukowej oraz wsparcia eksperckiego. 

5. Obsługa projektu realizowana będzie przez Centrum Koordy-
nacji Projektów Środowiskowych (CKPŚ).

§ 3
W celu sprawnej realizacji Projektu wyznacza się następujące 

osoby odpowiedzialne:

1. Kierownik komórki organizacyjnej DGLP– Mariusz Błasiak, 
Naczelnik Wydziału Koordynacji Projektów Rozwojowych  
i Nadzoru Właścicielskiego - nadzór nad realizacją projektu,

2. Kierownik Projektu – Joanna Chrapowicka, Wydział Koordynacji 
Projektów Rozwojowych i Nadzoru Właścicielskiego,

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych LP (nadleśnictwa/RDLP/
zakładu) – odpowiadają za realizację delegowanych zadań 
projektowych.

§ 4
W terminie do 40 dni, od daty podpisania niniejszej decyzji, 

zobowiązuje się kierownika komórki organizacyjnej DGLP, nadzo-
rującej realizację projektu, do przedstawienia do zatwierdzenia 
Wniosku o realizację i dofinansowanie projektu rozwojowego  
pt. „Lasy Węglowe”.

§ 5
Przedsięwzięcie rozwojowe realizowane jest zgodnie z procedu-

rami i zasadami zarządzania przedsięwzięciami rozwojowymi – 
projektami w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.

§ 6
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opubliko-

waniu w Biuletynie Informacyjnym Lasów Państwowych.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 95
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 5 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmiany składu Rady Naukowo-Społecznej 
Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Doliny Baryczy” na lata 2020 – 2024

GD.7160.3.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych wynikającego z art. 13b ust. 4 
ustawy o lasach3 

– postanawiam, co następuje:

§ 1
Na wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-

wych we Wrocławiu zmieniam skład Rady Naukowo-Społecznej 
Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Doliny Baryczy” na lata 
2020-2024 w następujący sposób:

1) odwołuję następujące osoby ze składu rady:
a. Pan prof. dr hab. Władysław Barzdajn,
b. Pan dr inż. Adam Całka,
c. Pani Inga Demianiuk-Ozga,
d. Pani Małgorzata Kosińska
e. Pani dr inż. Monika Kowalska – Góralska,
f. Pan Ryszard Misiek,
g. Pan Roman Rycombel,
h. Pan Józef Szymański,
i. Pan Cezary Tajer.

2) powołuję następujące osoby w skład rady: 

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także inne przepisy prawne, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 13b ust. 4 ustawy o lasach stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu promocyjnego Dyrektor Generalny powołuje radę naukowo-społeczną, do której należy 
inicjowanie oraz ocena realizacji działań podejmowanych w leśnym kompleksie promocyjnym”.



62 BILP 8–9/2022

a. Pan prof. UPP. dr hab. inż. Wojciech Kowalkowski,
b. Pan Piotr Skotnicki,
c. Pan dr hab. inż. Marcin Kadej,
d. Pani prof. dr hab. inż. Joanna Mąkol
e. Pan Piotr Poulich.

§ 2
W decyzji z dnia 17 kwietnia 2020 r. nr 35 Dyrektora General-

nego Lasów Państwowych w sprawie powołania Rady Naukowo-
-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Doliny 
Baryczy” na lata 2020-2024 § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Powołuję Radę Naukowo-Społeczną Leśnego Kompleksu 
Promocyjnego „Lasy Doliny Baryczy”, zwaną dalej radą, na okres 
kadencji 2020-2024,w następującym składzie:

1. Janusz Bańkowski – Dyrektor Oddziału, Biuro Urządzania 
Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Brzegu,

2. Prof. Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. dr hab. inż. 
Wojciech Kowalkowski – Kierownik Katedry Hodowli Lasu, 
Wydział Leśny Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu,

3. Prof. Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu dr hab. 
Cezary Beker – Prodziekan ds. Studiów Stacjonarnych, 
Katedra Urządzania Lasu, Wydział Leśny Uniwersytetu Przy-
rodniczego w Poznaniu,

4. Prof. Instytutu Dendrologii Polskiej Akademii Nauk dr hab. 
Andrzej M. Jagodziński – Dyrektor Instytutu Dendrologii PAN 
w Kórniku,

5. Dorota Jakusztowicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej  
im. Bolesława Chrobrego w Żmigrodzie,

6. Łukasz Kasztelowicz – Prezes Zarządu, Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,

7. Prof. Uniwersytetu Wrocławskiego dr hab. Zygmunt Kącki –
Dyrektor Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wrocławskiego,

8. Robert Lewandowski – Burmistrz Gminy Żmigród,
9. Katarzyna Łapińska - Zastępca Dyrektora, Regionalny 

Konserwator Przyrody, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środo-
wiska we Wrocławiu,

10. Piotr Skotnicki – Łowczy Okręgowy, Polski Związek Łowiecki, 
Zarząd Okręgowy we Wrocławiu,

11. Sławomir Sielicki – Prezes Stowarzyszenia Na rzecz Dzikich 
Zwierząt „Sokół”,

12. Sławomir Strzelecki – Starosta, Starostwo Powiatowe  
w Miliczu,

13. Piotr Śnigucki – Dyrektor Dolnośląskiego Zespołu Parków 
Krajobrazowych,

14. Justyna Żarczyńska – Dyrektor Technikum Leśnego  
w Miliczu,

15. Prof. Uniwersytetu Wrocławskiego dr hab. inż. Marcin Kadej 
– Dziekan Wydziału Nauk Biologicznych Uniwersytetu 
Wrocławskiego,

16. Prof. dr hab. inż. Joanna Mąkol – Profesor w Instytucie 
Biologii Środowiska, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu,

17. Piotr Poulich – Prezes, Stawy Milickie S. A.”.

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpi-

sania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica


